






























































































































































































法人・団体名  　　さとらんどfanコンソーシアム

令和５年予算・ （単位：千円）

238,000 244,020 238,000

12,938 21,466 13,200

28,862 5,200 41,631 23,028 29,020 6,780 サービス向上事業

279,800 5,200 307,117 23,028 280,220 6,780

人件費 54,054 0 131,021 11,716 55,395 0

物件費 144,000 900 184,792 10,568 139,200 1,600

人件費 63,340 1,109 15,772 277 65,026 1,138

物件費 18,030 3,020 29,758 292 19,950 3,370

279,424 5,029 361,342 22,852 279,571 6,108

376 171 -54,225 176 649 672

171 0 672

355

※　税込みで記載してください。
※　「その他収入」については、「説明等」の欄に当該収入に係る事業名を明記してください。
※　「法人税等」には、法人税、法人住民税、法人事業税等の支払見込額を記載してください。
※　令和5年度以降の収支に変化が生じる見込みの場合には、説明等欄にその考え方を示して下さい。

令和5年度計画

指定管理
業務

自主事業

21

568

81

自主事業
指定管理
業務

事業費

管理に係る収支計画書(様式4-1　指定期間全体)

説明等

計

指定管理
業務

自主事業

収入計

その他収入

利用料金収入

指定管理費

支出計

利
益
等

令和5年度実績 令和６年予算

管理費

法人税等

科目

支
出

収
入

利益還元

-54,049当期純利益

収支

0



法人・団体名　　さとらんどfanコンソーシアム

管理費 事業費 小計 管理費 事業費 小計

指定管理費 244,020

利用料金収入 21,466

その他収入 22,407 621 23,028 64,659

収入計 22,407 621 23,028 330,145

給料手当 118,307 13,337 131,644 10,316 215 10,532 142,176

福利厚生費 826 214 1,040 76 2 78 1,118

法定福利費 11,887 2,221 14,108 1,323 59 1,382 15,490

人件費計 131,021 15,772 146,792 11,716 277 11,992 158,785

旅費・交通費 776 132 908 47 1 48 956

光熱水費 15,788 4,082 19,870 1,450 40 1,490 21,360

通信運搬費 4,822 269 5,092 96 3 99 5,191

租税公課 78 20 99 7 0 7 106

広告宣伝費 2,561 662 3,223 235 7 242 3,465

保険料 939 243 1,182 87 2 89 1,271

賃借料 7,756 423 8,180 151 3 154 8,334

修繕費 3,394 50 3,445 18 0 18 3,463

消耗品費 8,326 2,058 10,384 731 20 751 11,135

備品費 0 0 0 0 0 0 0

印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0

研修費 627 162 789 57 2 59 848

委託費 98,477 12,477 110,954 4,431 123 4,554 115,508

支払手数料 6,804 1,759 8,564 625 17 642 9,206

産業廃棄物処理費 0 0 0 0 0 0 0

雑費 0 0 0 0 0 0 0

行政財産目的外使用料 0 0 0 0 0 0 0

原材料仕入 17,204 4,448 21,652 1,580 44 1,624 23,276

一般管理費 17,238 2,970 20,208 1,053 30 1,083 21,291

物件費計 184,792 29,758 214,550 10,568 292 10,860 225,410

支出計 315,813 45,529 361,342 22,284 569 22,852 384,194

収支 -54,225 123 52 176 -54,049

利益還元 0 0

法人税等 0

当期純利益 -54,049

※　それぞれの項欄について、必要に応じて小区分を設定しても構いません。　　　　
※　行が足りない場合は、適宜追加してください。　　　
※　税込みで記載してください（以下、様式４-３から４-５まで同じ）。
※　「利益還元」の項には、利益のうち還元額を記載してください。
※　様式4-3から4-5までにより積算内容を記載してください。

利
益
等

計

支
出

管理に係る収支報告書(様式4-2　令和５ 年度実績)

自主事業

収
入

科目

41,631

21,466

244,020

指定管理業務

307,117



1.利用料金収入
単位：千円

区分 単位
利用料金

(単価)
利用回数 収入額 算出根拠等

（料金設定、利用回数設定についての考え方等）

午前 4,300 16 61
午後 5,400 20 89
夜間 6,400 10 51
全日 12,900 3 39
備品 20
計 49 260

午前 2,500 3 4
午後 3,100 3 5
夜間 3,700 0 0
全日 7,400 0 0
計 6 8

午前 1,400 5 4
午後 1,800 5 5
夜間 2,100 0 0
全日 4,200 0 0
計 10 9

午前 2,100 2 2
午後 2,600 0 0
夜間 3,100 0 0
全日 6,300 0 0
計 2 2

午前 3,800 0 0
午後 4,700 0 0
夜間 5,600 0 0
全日 11,300 0 0
計 0 0

午前 3,800 0 0
午後 4,700 0 0
夜間 5,600 0 0
全日 11,300 0 0
計 0 0

午前 3,500 1 2
午後 4,300 0 0
夜間 5,200 0 0
全日 10,400 0 0
計 1 2

午前 1,500 0 0
午後 1,900 0 0
夜間 2,300 0 0
全日 4,600 0 0

計 0 0

全日 2,156

計 2,156

全日 21

計 21

全日 19,008

計 19,008

21,466

さとらんど
センター
料理実習室

収支計画書の積算根拠（収入）（様式４-３）
令和　５年度

さとらんど
センター
視聴覚室

さとらんど
センター
農産加工室

さとらんど
センター
畜産加工室

※　収入額には減免額が含まれているので必ずしも単価×利用回数とはなりません。

さとらんど
交流館
ホールA

さとらんど
交流館
ホールB

さとらんど
交流館
調理室

さとらんど
交流館
会議室

市民農園

撮影料金

ふれあい
レク

SL、引き馬、馬車、レンタサイクル、パークゴルフ

合計
※　行が足りない場合は、適宜追加してください。

※　税込で記載してください。

※　貸室1件キャンセル分は(5,470円)含まれていない。



2.その他の収入
単位：千円

項目 収入額 摘要

1,816

9,582

482

6,930

4,443
バナナボート、トラクター遊覧車、馬そり、スノー
シュー

12,718

5,660

0

41,631

13,594

436

0

757

3,796

3,168

657

621
5インチ鉄道、クレーンゲーム、ガチャガチャ、
デイキャンプ、野菜バス

23,029

64,660

令和　５年度

事業名

農学校

農園

支援センター

手作り体験

冬レクリエーション

さとらんど市場

イベント、プレイパーク

公衆電話

指定管理業務収入計

※　自主事業において札幌市その他の機関や団体からの補助金の交付を受ける予定がある場合には、「摘要」欄
に補助金の交付元名、補助事業名、補助率等を簡潔に記載してください。

おもしろ自転車

新規事業

自主事業収入計

合計

※　項目毎に、事業単位で記載してください。
※　行が足りない場合は、適宜追加してください。

自主事業

売店

屋外売店

レストラン

ﾊﾟｰｸゴルフ用具の貸出し

自動販売機売上手数料

えさやり



1　指定管理業務 夏期（4/1～11/30）8ヶ月計算 単位：千円

管理費 事業費 管理費 事業費 管理費 事業費 管理費 事業費

佐々木一良 マネージャー 契約社員 1 3,672 949 0 0 565 146 457,220 7.5ｈ×20日/月

田中智 サブマネージャー 契約社員 1 2,680 693 0 0 381 98 338,372 〃

北瀬英史 チーフ 契約社員 1 2,707 700 0 0 316 82 435,250 〃

小橋ひろみ チーフ 契約社員 1 1,594 412 0 0 197 51 263,568 〃

高橋恒久 スタッフ 契約社員 1 1,714 443 0 0 223 58 290,479

宮腰陽子 スタッフ 契約社員 1 1,412 365 0 0 207 54 238,915

福島ゆかり スタッフ 契約社員 1 1,713 443 0 0 225 58 284,028

塚越真 スタッフ 契約社員 1 1,336 346 0 0 154 40 229,067

中尾美奈 スタッフ 契約社員 1 1,687 436 0 0 220 57 276,422

工藤由緒子 スタッフ 契約社員 1 531 137 0 0 81 21 239,363

太田淑美 スタッフ 契約社員 1 1,193 308 0 0 163 42 200,152

今村真希 スタッフ 契約社員 1 1,237 320 0 0 154 40 210,440

山陰珠美 スタッフ 契約社員 1 1,223 316 0 0 163 42 204,846

前田千春 スタッフ 契約社員 1 1,129 292 0 0 154 40 191,752

須藤香 スタッフ 契約社員 1 1,129 292 0 0 154 40 190,638

佐藤礼野 スタッフ 契約社員 1 1,494 386 0 0 169 44 240,115

服部優子 スタッフ 契約社員 1 1,353 350 0 0 163 42 216,683

村田良美 スタッフ 契約社員 1 1,114 288 0 0 151 39 125,600

中村公美 スタッフ 契約社員 1 499 129 0 0 77 20 171,780

佐久間美奈子 スタッフ 契約社員 1 900 233 0 0 139 36 171,452

近藤弥生 スタッフ 契約社員 1 906 234 0 0 145 37 171,851

細川直樹 スタッフ 契約社員 1 1,013 262 0 0 91 24 181,745

渡辺美香 スタッフ 契約社員 1 939 243 0 0 145 37 177,764

スタッフ パートアルバイト 30 26,000 824 0 0 3,569 77 社会保険加入

スタッフ パートアルバイト 7 3,000 55 0 0 社会保険未加入

スタッフ パートアルバイト 3 3,000 83 0 0 31 1 雇用保険のみ

JFEテクノス 5 22,975 0 0 0 2,790,666

アドワンファーム 1 1,587 0 0 0 198,333

Jファーム 1 1,587 0 0 0 198,333

ワーク転職前 526 136

全体 590 152 1,019 264 ユニフォーム他・労働保険料他

計 23 91,851 9,676 0 0 590 152 9,059 1,490
最低時給額 1050

収支計画書の積算根拠（支出・人件費）（様式４-４）

配置部署 職種 雇用形態 配置人数
給料手当 臨時雇賃金 福利厚生費 法定福利費 月給

（最低
単位：円）

時給
（最低

単位：円）
備考

令和　５年度

個人情報に
係る内容の
ため非公開

個人情報に
係る内容の
ため非公開



※
※

※
※
※

※
※ 　給与が月給払いの場合についても、時給換算額を必ず入力してください。

　行が足りない場合は、適宜追加してください。
　「雇用形態」欄は、以下の基準により区分した形態を記載してください。
　・正規職員：雇用期間の定めのない者のうち、パートタイム労働者などを除いた、いわゆる正社(職)員
　・パート、アルバイト：正社員より１日の所定労働時間が短いか、１週の所定労働日数が少ない労働者で、雇用期間が１か月を超えるか、又は定めがない職員
　・契約職員：特定職種に従事し、雇用期間を定めて契約する職員(「パート、アルバイト」に属する職員を除く)
　・嘱託職員：団体の定年退職者等を一定期間再雇用する目的で契約し、雇用する職員
　・その他：上記以外の職員（他団体から出向・派遣等されている職員等）。なお、雇用形態による判別が困難である場合には「その他」に分類してください。

　管理費・事業費双方に該当する場合には、業務の従事割合に応じて按分した額をそれぞれに記載してください。
　配置部署において指定管理業務を担当している場合、「備考」欄に当該事業名を記載してください。

　時給（最低）欄には、当該行で記載された職員の１時間当たりの給与（賃金）のうち、最低の額を記載してください。
　１時間あたりの賃金は、厚生労働省が示す「最低賃金額以上かどうかを確認する方法」に基づき算出された１時間あたりの賃金とします。

　最低時給額欄（太枠）には記入した全ての時給額のうち最も低い時給額を記入してください。



1　指定管理業務 冬期（12/1～3/31）４ヶ月計算 単位：千円

管理費 事業費 管理費 事業費 管理費 事業費 管理費 事業費

佐々木一良 マネージャー 契約社員 1 1,497 361 0 0 208 54 457,220

田中智 サブマネージャー 契約社員 1 1,172 277 0 0 173 45 338,372

北瀬英史 チーフ 契約社員 1 1,154 298 0 0 222 58 435,250

小橋ひろみ チーフ 契約社員 1 744 192 0 0 125 32 263,568

高橋恒久 スタッフ 契約社員 1 863 223 0 0 128 33 290,479

福島ゆかり スタッフ 契約社員 1 806 208 0 0 135 35 284,028

塚越真 スタッフ 契約社員 1 696 180 0 0 101 26 229,067

中尾美奈 スタッフ 契約社員 1 765 198 0 0 116 30 276,422

太田淑美 スタッフ 契約社員 1 582 151 0 0 97 25 200,152

今村真希 スタッフ 契約社員 1 629 163 0 0 92 24 210,440

山陰珠美 スタッフ 契約社員 1 594 153 0 0 97 25 204,846

前田千春 スタッフ 契約社員 1 571 148 0 0 92 24 191,752

須藤香 スタッフ 契約社員 1 562 145 0 0 92 24 190,638

佐藤礼野 スタッフ 契約社員 1 636 165 0 0 124 32 240,115

服部優子 スタッフ 契約社員 1 569 147 0 0 104 27 216,683

中村公美 スタッフ 契約社員 1 517 134 0 0 75 19 171,780

佐久間美奈子 スタッフ 契約社員 1 494 128 0 0 86 22 171,452

近藤弥生 スタッフ 契約社員 1 492 127 0 0 86 22 171,851

細川直樹 スタッフ 契約社員 1 510 132 0 0 81 21 181,745

渡辺美香 スタッフ 契約社員 1 506 131 0 0 86 22 177,764

JFEテクノス 5 10,513 0 0 0 2,790,666

アドワンファーム 1 793 0 0 0 198,333

Jファーム 1 793 0 0 0 198,333

全体 237 61 509 132 ユニフォーム他・労働保険料他

計 27 26,457 3,661 0 0 237 61 2,828 731
最低時給額 1,050

※
※

※
※

月給
（最低

単位：円）

時給
（最低

単位：円）
備考

令和　５年度

福利厚生費 法定福利費

収支計画書の積算根拠（支出・人件費）（様式４-４）

配置部署 職種 雇用形態 配置人数
給料手当 臨時雇賃金

　行が足りない場合は、適宜追加してください。
　「雇用形態」欄は、以下の基準により区分した形態を記載してください。
　・正規職員：雇用期間の定めのない者のうち、パートタイム労働者などを除いた、いわゆる正社(職)員
　・パート、アルバイト：正社員より１日の所定労働時間が短いか、１週の所定労働日数が少ない労働者で、雇用期間が１か月を超えるか、又は定めがない職員
　・契約職員：特定職種に従事し、雇用期間を定めて契約する職員(「パート、アルバイト」に属する職員を除く)
　・嘱託職員：団体の定年退職者等を一定期間再雇用する目的で契約し、雇用する職員
　・その他：上記以外の職員（他団体から出向・派遣等されている職員等）。なお、雇用形態による判別が困難である場合には「その他」に分類してください。

　管理費・事業費双方に該当する場合には、業務の従事割合に応じて按分した額をそれぞれに記載してください。
　配置部署において指定管理業務を担当している場合、「備考」欄に当該事業名を記載してください。

個人情報に
係る内容の
ため非公開

個人情報に
係る内容の
ため非公開



※

※
※

　最低時給額欄（太枠）には記入した全ての時給額のうち最も低い時給額を記入してください。
　給与が月給払いの場合についても、時給換算額を必ず入力してください。

　時給（最低）欄には、当該行で記載された職員の１時間当たりの給与（賃金）のうち、最低の額を記載してください。
　１時間あたりの賃金は、厚生労働省が示す「最低賃金額以上かどうかを確認する方法」に基づき算出された１時間あたりの賃金とします。



2　自主事業 単位：千円

管理費 事業費 管理費 事業費 管理費 事業費 管理費 事業費

佐々木一良 マネージャー 契約社員 1 365 13 71 2

田中智 サブマネージャー 契約社員 1 245 10 51 1

北瀬英史 チーフ 契約社員 1 354 10 50 1

小橋ひろみ チーフ 契約社員 1 215 6 29 1

高橋恒久 スタッフ 契約社員 1 237 7 32 1

宮腰陽子 スタッフ 契約社員 1 130 4 19 1

福島ゆかり スタッフ 契約社員 1 231 6 33 1

塚越真 スタッフ 契約社員 1 187 5 23 1

中尾美奈 スタッフ 契約社員 1 225 6 31 1

工藤由緒子 スタッフ 契約社員 1 49 1 8 0

太田淑美 スタッフ 契約社員 1 163 5 24 1

今村真希 スタッフ 契約社員 1 171 5 22 1

山陰珠美 スタッフ 契約社員 1 167 5 24 1

前田千春 スタッフ 契約社員 1 156 4 22 1

須藤香 スタッフ 契約社員 1 155 4 22 1

佐藤礼野 スタッフ 契約社員 1 196 5 27 1

服部優子 スタッフ 契約社員 1 176 5 24 1

村田良美 スタッフ 契約社員 1 102 3 14 0

中村公美 スタッフ 契約社員 1 93 3 14 0

佐久間美奈子 スタッフ 契約社員 1 128 4 20 1

近藤弥生 スタッフ 契約社員 1 128 4 21 1

細川直樹 スタッフ 契約社員 1 140 4 16 0

渡辺美香 スタッフ 契約社員 1 133 4 21 1

スタッフ パートアルバイト 30 4,614 24 0 0 563 38 1,050 社会保険加入

スタッフ パートアルバイト 7 1,183 61 0 0 0 0 1,050 社会保険未加入

スタッフ パートアルバイト 3 373 10 0 0 2 0 1,050 雇用保険のみ

全体 76 2 140 4 ユニフォーム他・労働保険料他

計 0 10,316 215 0 0 76 2 1,323 59 0
最低時給額 1,050

※

給料手当
職種 雇用形態

令和　５年度

配置人数
時給
（最低

単位：円）
備考

　行が足りない場合は、適宜追加してください。

臨時雇賃金 福利厚生費 法定福利費 月給
（最低

単位：円）
配置部署

個人情報に
係る内容の
ため非公開

個人情報に
係る内容の
ため非公開



※

※
※
※

※
※

　配置部署において指定管理業務を担当している場合、「備考」欄に当該事業名を記載してください。

　給与が月給払いの場合についても、時給換算額を必ず入力してください。

　「雇用形態」欄は、以下の基準により区分した形態を記載してください。
　・正規職員：雇用期間の定めのない者のうち、パートタイム労働者などを除いた、いわゆる正社(職)員
　・パート、アルバイト：正社員より１日の所定労働時間が短いか、１週の所定労働日数が少ない労働者で、雇用期間が１か月を超えるか、又は定めがない職員
　・契約職員：特定職種に従事し、雇用期間を定めて契約する職員(「パート、アルバイト」に属する職員を除く)
　・嘱託職員：団体の定年退職者等を一定期間再雇用する目的で契約し、雇用する職員
　・その他：上記以外の職員（他団体から出向・派遣等されている職員等）。なお、雇用形態による判別が困難である場合には「その他」に分類してください。

　時給（最低）欄には、当該行で記載された職員の１時間当たりの給与（賃金）のうち、最低の額を記載してください。
　１時間あたりの賃金は、厚生労働省が示す「最低賃金額以上かどうかを確認する方法」に基づき算出された１時間あたりの賃金とします。

　最低時給額欄（太枠）には記入した全ての時給額のうち最も低い時給額を記入してください。

　管理費・事業費双方に該当する場合には、業務の従事割合に応じて按分した額をそれぞれに記載してください。



単位：千円

管理費 事業費

旅費・交通費 776 132
研修出張費(50名×５万)・通勤費等(50名×10万)
その他

光熱水費 15,788 4,082 水道・電気・油等（実績より）

通信運搬費 4,822 269 携帯電話通信・その他

租税公課 78 20 自動車税等

広告宣伝費 2,561 662 ホームページ・テレビ・ラジオ・チラシ・WEB等

保険料 939 243 損害保険・車両保険・掛捨保険等

賃借料 7,756 423 車両・機械・コピー・パソコン・他レンタル料

修繕費 3,394 50 施設全般

消耗品費 8,326 2,058 机・椅子・掃除用具等10万以内のもの

備品費 0 0 芝刈機・パソコンなど10万以上20万以下備品

印刷製本費 0 0 パンフレット・チラシ等

研修費 627 162 研修50名×５万・セミナー等

委託費 98,477 12,477
設備10,000千円・警備20,000千円・清掃15,000千円
・その他・事業費：イベント等

支払手数料 6,804 1,759 収納代行手数料・講演会講師料・社会保険労務士等

産業廃棄物処理費 0 0 園内発生処理費

雑費 0 0

行政財産目的外使用料 0 0

原材料仕入 17,204 4,448

一般管理費 17,238 2,970

計 184,792 29,758

※　「摘要」欄には支出見込額の算出根拠を記載してください。

支出額（見込み）
摘要

収支計算書の積算根拠（支出・物件費）（様式４－５）

科目

1　指定管理業務

※　行が足りない場合は、適宜追加してください。

令和　５年度



単位：千円

管理費 事業費

旅費・交通費 47 1 研修出張費(10名×3万)その他

光熱水費 1,450 40 冬季イベント電気など

通信運搬費 96 3 携帯電話通信・その他

租税公課 7 0

広告宣伝費 235 7 ホームページ・テレビ・ラジオ・チラシ・WEB等

保険料 87 2 損害保険等

賃借料 151 3 レンタル料

修繕費 18 0 施設全般

消耗品費 731 20 10万以内のもの

備品費 0 0 芝刈機・パソコンなど10万以上20万以下備品

印刷製本費 0 0 パンフレット・チラシ等

研修費 57 2 事業セミナー等

委託費 4,431 123 イベント等出展

支払手数料 625 17 イベント等出展講師料

産業廃棄物処理費 0 0

雑費 0 0

行政財産目的外使用料 0 0

原材料仕入 1,580 44

一般管理費 1,053 30

計 10,568 292

※　「摘要」欄には支出見込額の算出根拠を記載してください。
※　行が足りない場合は、適宜追加してください。

科目
支出額（見込み）

摘要

2　自主事業


